RETIFICAÇÃO III DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014

A COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS - CBTU, com sede no Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade,
retifica o Edital nº. 001/2014 supracitado:

1 - No que se refere ao quadro do item 1, “DA DENOMINAÇÃO – REQUISITOS ESPECÍFICOS  – INSCRIÇÃO – JORNADA – SALÁRIO
BASE” em “SALÁRIO BASE EM R$”, para todos os cargos de “Analista Técnico”, passa a vigorar com o seguinte valor, sendo: “6.154,00”.

2 - No que se refere ao cargo Analista de Gestão (ANG - Design Gráfico), a palavra “Design”, passa a vigorar como a correta, em todo o
corpo descritivo do Edital de nº 001/2014.

3 - O Edital será consolidado de forma a contemplar as alterações desta Retificação.

4 - Esta Retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro (RJ), 08 de abril de 2014.

Pedro Gherardi Neto
DIRETOR PRESIDENTE em exercício